
 

Ministerstvo financí, Odbor Národní fond 
Platební a certifikační orgán  

Ing. Veronika Ondráčková, ředitelka 
Letenská 15, Praha 1  -  Malá Strana, 118 10 

Tel.: 257 043 288 
E-mail: veronika.ondrackova@mfcr.cz 

 
 V Praze dne 23. února 2021              
 Č.j.: MF-6409/2021/5506-3 
 PID: MFCRBXCHGY 
 

Vážený pane náměstku, 
 
k Vaší žádosti ze dne 11. února t.r. (Vaše č.j. MPO155913/21/61100/61000) uvádím, 
že Platební a certifikační orgán (PCO) vždy respektuje finální auditní zprávu Evropské 
komise (EK) a z ní vyplývající důsledky týkající se předkládání žádostí o platbu do EK, 
pokud jsou některé výdaje označeny za nezpůsobilé. Stejně tak PCO  respektuje 
odpověď České republiky, která je k závěrům auditu Evropské komise zasílána a od 
jejího znění se neodchyluje. O plnění nápravných opatření a respektování závěrů 
auditu je EK ujišťována při certifikaci výdajů. 
 
Závěry auditu EK je nutné považovat za finální, neboť již proběhl proces 
kontradiktorního řízení a má se za to, že dotčené subjekty předložily veškerou v tuto 
chvíli dostupnou protiargumentaci, posudky a důkazy s cílem zjištění vyvrátit. Jsem si 
vědoma, že samotný auditní nález není soudně přezkoumatelný. Pokud by na národní 
úrovni bylo vydáno soudní rozhodnutí, které by závěry auditu EK věcně zpochybnilo, 
zejm. pokud se zjištění týká domnělého porušení vnitrostátního práva, potvrzuji, 
že pro Platební a certifikační orgán by se jednalo o dostatečný argument 
pro nárokování dotčených výdajů z Evropského rozpočtu.   
 
Současně doplňuji, že ministerstvo financí nezaujímá stanovisko k výběru projektů, 
resp. k jejich proplácení na národní úrovni. To nadále zůstává plně v kompetenci 
příslušného řídicího orgánu, resp. poskytovatele dotace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Vážený pan 
Doc. Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM 
Náměstek ministra 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Washingtonova 13 
112 49 Praha 1 

 


	Ministerstvo financí, Odbor Národní fond
	Platební a certifikační orgán 
	Ing. Veronika Ondráčková, ředitelka

		2021-02-23T16:32:40+0100
	Ing. Veronika Ondráčková




